2

Дело № 05-0201/28/2020
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

	12 мая 2020 года                                                          г. Бахчисарай

И.о. мирового судья судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Черкашин А.Ю.,
рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
Османова Р.З., … года рождения, у.., гражданина РФ, военнообязанного, женатого, являющегося …, зарегистрированного и проживающего по адресу: …,
по  ст. 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, -

УСТАНОВИЛ:

Османов Р.З. не представил в государственный орган (должностному лицу) осуществляющий государственный контроль (надзор), сведения о принятых мерах  по представлению об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения от 10.01.2020, при следующих обстоятельствах:
10 января 2020 года Инспекцией ФНС по Бахчисарайскому району Республики Крым, вынесено представление об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения по ст.7.9 КоАП РФ в отношении Османова Р.З.. Копия указанного представления получена Омановым Р.З. - 16.01.2020 г., о чём свидетельствует уведомление о вручении почтового отправления…. Представление об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения от 10.01.2020 г. не обжаловано. Документы, свидетельствующие о предоставлении сведений о рассмотрении представления об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения от 10.01.2020 г. в срок, а именно до 17.02.2020 г. от Османова Р.З. в Министерство экологии и природных ресурсов Республики Крым, не поступили.
При рассмотрении дела 12.05.2020 г. Османов Р.З., вину в совершенном правонарушении признал, просил назначить минимальное наказание. Иных заявлений и ходатайств от него мировому судье не поступало.
Заслушав Османова Р.З., исследовав материалы дела, мировой судья усматривает в действиях Османова Р.З. состав административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ исходя из следующего.
Согласно диспозиции ст. 19.7 КоАП РФ состав административного правонарушения образуют: непредставление или несвоевременное представление в государственный орган (должностному лицу) сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом (должностным лицом) его законной деятельности, а равно представление в государственный орган (должностному лицу) таких сведений (информации) в неполном объеме или в искаженном виде.
В соответствии с ч. 2 ст. 15 Конституции Российской Федерации органы государственной власти, органы местного самоуправления, должностные лица, граждане и их объединения обязаны соблюдать Конституцию Российской Федерации и законы.
Организации и должностные лица обязаны рассмотреть представление об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения, в течение месяца со дня его получения и сообщить о принятых мерах судье, в орган, должностному лицу, внесшим представление (п. 2 ст. 29.13 КоАП РФ).
В силу санкции ст. 29.13 КоАП РФ Османов Р.З. обязан рассмотреть представление об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения от 10.01.2020 г., в течение месяца со дня его получения 16.01.2020 г. и сообщить о принятых мерах в орган, должностному лицу, вынесшим представление, а именно до 17.02.2020 г.
Факт совершения Османовым Р.С. административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.7 КоАП РФ, подтверждается исследованными при рассмотрении дела доказательствами:
- копией постановления о назначении административного наказания от 23.12.2019 г. (л.д. 1-4);
- копией почтового уведомления (л.д. 5);
- копией представления об устранении причин и условий, способствовавших совершению административного правонарушения от 10.01.2020 г. (л.д. 6-8);
 - копией почтового уведомления (л.д. 9);
- протоколом об административном правонарушении № ГЛН 2020/061от 20.03.2020 г. (л.д. 12-13)
Мировой судья, исследовав материалы дела, считает вину Османова Р.З. установленной, его действия квалифицированы верно по ст. 19.7 КоАП РФ, как непредставление в государственный орган, осуществляющий государственный контроль (надзор) сведений (информации), представление которых предусмотрено законом и необходимо для осуществления этим органом его законной деятельности.
Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Османова Р.З., является признание вины.
 Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Османова Р.З. мировым судьей не установлено.
При назначении административного наказания принимается во внимание характер совершенного Османовым Р.З. административного правонарушения, личность правонарушителя, его  имущественное и семейное положение, нахождение на иждивении несовершеннолетних детей.
На основании вышеизложенного, мировой судья считает возможным назначить Османову Р.З. административное наказание предусмотренное ст. 19.7 КоАП РФ.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 19.7, 29.10, 29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья
                                             ПОСТАНОВИЛ:

Признать Османова Р.З., виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 19.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и подвергнуть административному наказанию в виде предупреждения.
Постановление по делу об административном правонарушении вступает в законную силу после истечения срока для его обжалования, если не было обжаловано или опротестовано.
	Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 28 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район)  Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                    А.Ю. Черкашин